
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕЕ ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21 июля 2022 года                                  № 77 

 

О внесении изменений в постановление 
 администрации Вышнее Ольшанского 

 сельского поселения от 06.05.2009 №7 

 «Об утверждении Положения об организации 

 и ведении гражданской обороны в  

Вышнее Ольшанского сельского поселения
 

        В целях приведения нормативной правовой базы Вышнее Ольшанского 

сельского поселения в соответствии с действующим законодательством 

администрация Вышнее Ольшанского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации от 06.05.2009г. №7  

                     «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской 

                     обороны в Вышнее Ольшанского сельского поселения» 

2. В приложении к постановлению п.15, пп15.1 абзац второй имеющий 

содержание:  

«создание, оснащение курсов гражданской обороны и учебно-

консультационных пунктов по гражданской обороне и организациях их 

деятельности либо обеспечение курсового обучения соответствующих групп 

населения и оказание населению консультационных услуг в области 

гражданской обороны в других организациях» - признать утратившим силу. 

Абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«создание, оснащение курсов гражданской обороны и учебно-

консультационных пунктов по гражданской обороне и организации их 

деятельности либо обеспечение курсового обучения соответствующих групп 

населения и оказание населению консультационных услуг в области 

гражданской обороны в других организациях». 

3. п.15.6 – исключить 

4. п. 15.9 - исключить 

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 Глава Вышнее Ольшанского 

 сельского поселения                                                                         Ю.А.Долгих 


